—2—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 19 от 20 марта 2014 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 27.04.2011 №29 «О денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим города Волгодонска»
В соответствии с Федеральными законами РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007 №786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 27.04.2011 № 29 «О денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим города Волгодонска» следующие изменения:
1)	в части третьей статьи 8 слова «утвержденных бюджетных средств на оплату труда с начислениями» заменить словами «экономии бюджетных средств, предусмотренных бюджетной сметой»;
2)	в статье 9:
а)	дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
«Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается всем муниципальным служащим, кроме лиц, работающих по совместительству, лиц, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.»;
б)	абзацы второй-седьмой считать абзацами третьим-восьмым соответственно;
3)	в части 1 статьи 10:
а)	дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
«Материальная помощь выплачивается всем муниципальным служащим, кроме лиц, работающих по совместительству, лиц, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.»;
б)	абзацы второй-пятый считать абзацами третьим-шестым соответственно;
4)	в статье 11:
а)	в абзаце первом части первой слово «трех» заменить словом «пяти»;
б)	часть первую дополнить новым вторым абзацем следующего содержания:
«Ежегодная компенсация на лечение выплачивается всем муниципальным служащим, кроме лиц, работающих по совместительству, лиц, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.»;
в)	абзацы второй-пятый части первой считать абзацами третьим-шестым части первой соответственно;
г)	в части третьей слова «свыше 20 лет - до пяти должностных окладов включительно» заменить словами «от 20 до 30 лет - до пяти должностных окладов включительно;»;
д)	часть третью дополнить абзацами седьмым, восьмым следующего содержания:
«свыше 30 лет - до семи должностных окладов включительно.
Выплата ежегодного единовременного вознаграждения за продолжительную, безупречную муниципальную службу осуществляется по решению представителя нанимателя.»;
5)	в пункте 7 части второй статьи 12 цифру «3» заменить цифрой «5».
2.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2014.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (В.И. Иванников), заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

	Председатель
Волгодонской городской Думы

__________________П.П. Горчанюк

	Мэр
города Волгодонска

___________________В.А. Фирсов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска
image1.wmf